Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 18.12.2015  № 9-рс
г. Северодвинск Архангельской области

Об организации Новогоднего

фейерверка



В связи с проведением традиционных новогодних мероприятий, посвященных встрече Нового 2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска организовать проведение Новогоднего фейерверка в 2 часа 05 минут 01.01.2016 с дислокацией пиротехнической установки на площадке в сквере Ветеранов, расположенном между зданием Администрации Северодвинска и универмагом «Радуга».

2. Заместителю Главы Администрации по социальным  вопросам в срок до 21.12.2015 согласовать с Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску и Отделом надзорной деятельности г. Северодвинска и Онежского района Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Архангельской области схему территории по проведению Новогоднего фейерверка.

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску организовать охрану общественного порядка  в период проведения Новогоднего фейерверка.

4. Федеральному государственному казенному учреждению «Первый отряд ФПС по Архангельской области» содействовать в организации  дежурства  пожарного  автомобиля (ул. Лесная, д. 48А) на период  проведения Новогоднего фейерверка.
5. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска согласовать с министерством здравоохранения Архангельской области дежурство бригады скорой медицинской помощи ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи» на период проведения Новогоднего фейерверка.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

И.о. заместителя Главы Администрации
по социальным вопросам

  В.В. Никонов